平成 28（2016）年度第 2 回大学図書館近畿イニシアティブ能力開発専門委員会議事概要

１．日 時  平成 28（2016）年 5 月 24 日（火）14:00～18:00

２．場 所  大阪大学附属図書館 総合図書館（豊中） ６階研修室

３．出席者 （敬称略、順不同）

大阪大学附属図書館                 家住 久子

近畿大学図書館              門  利幸

京都大学附属図書館                 赤澤 久弥

神戸大学附属図書館                 山崎 真知子

和歌山県立医科大学図書館              南方 政英

神戸市外国語大学学術情報センター    柿本 匡晶

立命館大学図書館                  小中 啓司

同志社大学図書館     原  健治

大阪電気通信大学図書館    前野 智子

大阪樟蔭女子大学図書館               吉川 淳

４．配布資料

  １ 開催通知

  ２ 平成 28 年度第 1 回能力開発専門委員会議事概要（案）

  ３ 平成 28 年度「初任者研修」について

① 研修当日までのスケジュール

② 役割分担表

③ 受講者名（＋グループ分け）

④ 講師・主催者一覧表

⑤ 収支リスト

⑥ 研修会当日講師・委員行動一覧表（案）

⑦ 司会原稿（案）

⑧ アイスブレイクについて

５．議 事

１）前回議事概要（案）の確認

了承された。

２）平成 28 年度基礎研修「初任者研修」の実施準備について

5 月 26 日・27 日に開催される「初任者研修」について、配布資料に基づき確認を行った。

① 研修当日の講師・委員行動一覧表について

  ・委員の集合時間は、初日 8 時 45 分、2 日目は 9 時とした。

  ・研修初日の朝に行う掲示物について、確認を行った。

・時間配分を考慮し、初日の運営委員および専門委員の紹介と 2 日目の閉会の挨

拶は省略することとした。

・研修当日の行動予定と担当の確認を行った。

  ② 司会原稿について

    ・初任者研修および情報交換会の司会原稿について、確認を行った。

・座席は、初日と 2 日目午前は自由着席とする。2 日目午後に班別に分かれてもら

い、研修終了後は机を元に戻すようアナウンスすることとした。

  ③ アイスブレイクについて

    ・内容の確認と担当決めを行った。

    ・時間に余裕があれば、景品の中身の紹介も行うこととした。

  ④ その他

    ・委員の情報交換会の会費は、研修当日に徴収することとした。

    ・初日研修終了後、情報交換会準備にあたる委員と見学会参加後の受講生を情報

交換会会場へ誘導する委員に分かれることとした。

    ・受講者の連絡用にホワイトボードを設置することとした。

・研修資料の確認を行った。その後、委員で配布資料のセッティングや会場設営

などを行った。

   以上